ДОГОВОР №  ____
г. Санкт-Петербург







«      »                 2017 г.

ООО «Завод РЕЦИКЛ», в лице Генерального директора А.З. Зайдулова, действующего на основании Устава и Свидетельства о постановке на специальный учет № 0140008360 от 06 октября 2014 года, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с одной стороны, и ________________________, в лице _______________________, действующего на основании ________________________, именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется поставить и передать в собственность Покупателя лом и отходы оборудования, аппаратуры, приборов, комплектующих, содержащие драгоценные металлы (далее по тексту - ЛОДМ), а Покупатель обязуется принять ЛОДМ и уплатить за него определенную настоящим договором цену. Покупатель производит необходимую переработку ЛОДМ согласно технологическим требованиям специализированных перерабатывающих предприятий для последующего аффинирования драгоценных металлов.

2. УПАКОВКА И ТРАНСПОРТИРОВКА

2.1. Продавец отгружает ЛОДМ в таре и упаковке, обеспечивающей сохранность при транспортировке.

2.2. Поставляемые ЛОДМ должны быть взрывобезопасными и радиационно-безопасными, не содержать ртути и мышьяка.

2.3. Продавец предоставляет Покупателю опись на сдаваемую партию ЛОДМ с указанием наименования Продавца, наименования ЛОДМ, почтовых реквизитов Продавца, массы сырья брутто/нетто и содержания драгоценных металлов в процентах или в граммах.

2.4. Весь риск и затраты, связанные с отправкой и транспортировкой ЛОДМ, содержащего драгоценные металлы, до Покупателя относятся на Продавца. Тара не оплачивается и не возвращается.

3. ПРИЕМКА ЛОДМ

3.1. Покупатель производит приемку партии и входной контроль на своем складе в течение двух рабочих дней. В случае отсутствия сопроводительных документов на партию, сроки приемки увеличиваются до получения документов от Продавца, а ЛОДМ принимается на ответственное хранение.

3.2. При возникновении разногласий по содержанию драгоценных металлов в ЛОДМ, оно (содержание) определяется по результатам проведенной экспертной оценки. Продавец имеет право присутствовать при проведении экспертной оценки. В случае несогласия Продавца с результатами оценки ЛОДМ, партия возвращается Продавцу после оплаты Покупателю затрат на проведение экспертной оценки.

4. ВЗАИМОРАСЧЕТЫ

4.1. Сумма, причитающаяся Продавцу за сданный ЛОДМ, определяется исходя из количества извлеченных драгоценных металлов (в чистоте) и цен их покупки, определяемых по согласованному Прейскуранту. Обороты по реализации лома и отходов драгоценных металлов для дальнейшей переработки и аффинирования освобождены от налога на добавленную стоимость (ФЗ РФ № 117-ФЗ, Гл. 21, ст. 149, п.3, п.п. 9).

4.2. По результатам извлечения драгоценных металлов Покупателем оформляется Паспорт - расчет, с указанием количества извлечённых металлов и суммы, подлежащей оплате Продавцу.

На основании Паспорта - расчета Продавец оформляет товарную накладную (унифицированная форма № ТОРГ-12) и направляется Покупателю в течение 5 (пяти) рабочих дней.

4.3. Расчет с Продавцом производится в течение 90 (девяносто) дней со дня подписания акта приемки партии ЛОДМ на основании результатов извлечения драгоценных металлов. 

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Все взаимоотношения сторон регулируются настоящим Договором и действующим законодательством РФ.

5.2. Возникающие споры и разногласия решаются путем переговоров, а в случае невозможности их разрешить, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

5.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств для одной из Сторон, последняя в трехдневный срок извещает об этом другую Сторону.

6. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Неотъемлемыми частями Договора являются:

*  Прейскурант стоимости покупки ЛОДМ (Приложение №1);

*  Опись (перечень) оборудования (ЛОДМ), поставляемого в переработку;

*  Акт приемки;

*  Паспорт-расчет.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания сторонами и действует до 31.12.2017 г. 

7. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. При относительной однородности поставленного ЛОДМ, позволяющей согласиться с данными Продавца по содержанию драгоценных металлов в нем при визуальном входном контроле, возможна его предоплата. Размер и сроки предоплаты определяются условиями Дополнительных соглашений к настоящему договору.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и находится по одному экземпляру у каждой из Сторон.

8.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ПРОДАВЕЦ:

	ООО  «Завод РЕЦИКЛ»
	

	Юр.адрес: 190020, г. Санкт-Петербург

наб. Обводного канала, д. 138

Факт.адрес: 192102, г. Санкт-Петербург

ул. Салова, д.37

ИНН 7839501353 КПП 783901001

р/с 40702810432340000920

в ФИЛИАЛЕ "САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ"
АО "АЛЬФА-БАНК" Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

к/с 30101810600000000786

БИК 044030786
ОГРН 1147847300996

Тел./факс: (812) 495-91-16, 766-66-85
e-mail:
company@zavrecycle.ru
	

	Генеральный директор
	

	/А.З. Зайдулов/
М.П.
	М.П.


Приложение № 1

к Договору № ______ от  «    »                2017г.

ПРЕЙСКУРАНТ

стоимости покупки драгоценных металлов на ООО «Завод РЕЦИКЛ»

в % от расчетной цены за 1 г извлеченного металла

	Содержание драгоценных металлов в ломе и отходах %
	Сырье ВДМ, содержащее

	
	золото
	серебро
	платину
	палладий

	0,003 – 0,01
	25
	10
	16
	18

	0,01 - 0,05
	30
	10
	20
	26

	0,05 – 0,1
	45
	15
	28
	30

	0,1 - 0,4
	55
	15
	40
	35

	0,4 - 1,0
	60
	25
	54
	50

	1,0 - 5,0
	75
	35
	58
	52

	5,0 – 50,0
	80
	45
	61
	54

	Свыше 50,0
	85
	65
	75
	70


Примечание: 

1. За расчетные цены принимаются учетные цены Центрального Банка России на драгоценные металлы на день составления паспорта-расчета.

ПОКУПАТЕЛЬ




ПРОДАВЕЦ

Генеральный директор





ООО «Завод РЕЦИКЛ»


____________/А.З. Зайдулов/



__________________/_________________/

М.П.






М.П.















К Договору № ______
Форма № 2 ВДМ














от _____________ 2017 г.

ОПИСЬ № 
лома и отходов, содержащего драгоценные металлы

«___» _________ 2017 г.

	лист
	

	всего листов
	


1. Поставщик: 
2. Почтовые реквизиты: 
3. Банковские реквизиты:
	№
	Наименование сырья
	№№ мест
	Кол-во мест
	Вес кг
	Содержание драгоценных металлов (заявлено поставщиком) г

	
	
	
	
	Брутто
	Нетто
	золото
	серебро
	платина
	палладий

	
	
	
	
	
	
	г
	%
	г
	%
	г
	%
	г
	%

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. Вышеперечисленные лом и отходы направляются в переработку на ООО «Завод РЕЦИКЛ»,192102, г. Санкт-Петербург, ул. Салова,д.37
Материально-ответственное лицо 
______________________/____________/

Руководитель


___________________________/ _____________ /

Главный бухгалтер

__________________________/ _______________ /

М.П.

